O empreendimento foi fiscalizado em 06 de setembro de 2016, conforme demonstra o Auto de 
Fiscalização nº 11027/2016. Na ocasião, foi lavrado o auto de infração nº 097154/2016, amparado 
no art. 83, I, código 115, do Decreto 44844/2008 e na Lei 7772/1980.  

Foi imposta multa no valor de R$ 33.230,89 (trinta e três mil, duzentos e trinta reais e oitenta e 
nove centavos) e, ainda, restou suspensa as atividades até a regularização ambiental do 
empreendimento.  

Requerimento de TAC 

Tratando-se de empreendimento em operação, sem a competente licença ambiental, cujas 
atividades foram suspensas pela fiscalização (AI 097154/2016) aplica-se o disposto no art.